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ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 014/2018 - Sessão Nº 001 

 

 

Processo  :  2018005480  

Objeto  :  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA O PRONTO 

SOCORRO MUNICIPAL  

 

1 - Abertura da Sessão  
Às 08:40 horas do dia 03 de setembro de 2018, reuniram-se na sala Sala da Comissão da Licitação da 

Prefeitura Municipal de Ipameri o Pregoeiro Cláudio Gratão Pereira e os membros da Equipe de Apoio Bianca 

Ferreira Generali Carneiro, Jane Eunice de Souza Guimarães, , designados pela Portaria nº 011/2018, de 03/01/2018, 

com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 

27 de dezembro de 2012, e na regulamentação feita pelo Decreto n.º 011/2018, , para realizar os procedimentos 

relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 014/2018, tipo menor preço por item. Inicialmente o Pregoeiro 

declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento. 

2 - Credenciamento  
Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes que apresentassem 

os documentos exigidos no item III do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram 

consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

LTDA  

NÃO  02.836.248/0001-12  
LEONARDO DIAS 
PARANHOS  

4057678 SSP/GO  

BAUMER S/A  NÃO  61.374.161/0001-30  
TRAJANO MOREIRA PINTO 

FILHO  
574786 SSP-MG  

CORUMBá HOSPITALAR  SIM  18.442.927/0001-47  
MARCELO DE CARVALHO 
MARÇAL  

2580219 SSPGO  

HEALTH SOLUTION COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELI-ME  
SIM  27.476.124/0001-02  

LEONARDO DE ALENCAR 

MENDES  
5090774 SPTC/GO  

I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  SIM  18.031.325/0001-05  
DOUGLAS HENRIQUE MAIA 
ALMEIDA  

5341110 SSP/GO  

IPANEMA BRASIL ATACADO E 

IMPORTAÇÃO  
SIM  13.554.905/0001-55  RODOLFO FAUSTINNO  4916333  

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  

NÃO  79.805.263/0001-28  
JOSÉ ROGÉRIO FERNANDES 
DA SILVA  

4681292  

MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO 

DE MÓVEIS  
SIM  23.191.397/0001-41  

GERCIVAL GONçALVES 

DOS SANTOS JúNIOR  
3663632 DGPC'  

PORTAL DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA-ME  
SIM  26.570.361/0001-67  

RODOLFO NERES PEREIRA 

BATISTA  
467347-8 DGPC-GO  

PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
EIRELI  

NÃO  66.783.630/0002-79  
JEFHERSON LUIZ DA SILVA 
MOURãO  

1333354 SSP/GO  

SUSAKI & SANTOS LTDA  SIM  13.035.459/0001-72  NELSON DA COSTA NETO  5463823 SPTC GO  

UIATA RIBEIRO MOMENTE  SIM  21.838.062/0001-47  UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ  4737612 DGPC/GO  

Licitante(s) não Credenciado(s): Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foi 

considerada desclassificada para etapa de propostas a empresa abaixo, com seu representante:  

EMPRESA  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  MOTIVO PARA DESCLASSIFICAÇÃO  

TARCAL 
COMERCIO  

24.237.168/0001-83  
DANILO BARBOSA DA 
SILVA  

4783698 SPTC/GO  

ABERTO O INVOLUCRO 1, NÃO FOI 

ENCONTRADO DOCUMENTO VÁLIDO COMO 

PROPOSTA  

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de 

pleno atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes 

nº 01 contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope 

contendo a proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das 

propostas dos credenciados.  

4 - Da Classificação das Propostas  
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Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao 

conteúdo das mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, 

passaram a análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que houveram 

propostas que foram indeferidas, passou-se, então, à classificação da proposta de menor preço e de todas 

aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase 

de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

Item 1: Mesa de Mayo - 2 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

LTDA-ME  
26.570.361/0001-67  

INALAMED RB 

4090-I  
R$ 207,90  R$ 415,80  Sim  

2  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS  

23.191.397/0001-41  MED LIFE/ 721.1  R$ 230,00  R$ 460,00  Sim  

3  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 

IMPORTAÇÃO  
13.554.905/0001-55  UTI  R$ 299,00  R$ 598,00  Sim  

4  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  ORTOMED/OM718M  R$ 360,00  R$ 720,00  Não  

5  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  Ortomed - OM718  R$ 379,20  R$ 758,40  Não  

6  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  LEVITA  R$ 470,00  R$ 940,00  Não  

7  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  ORTOMED  R$ 500,00  R$ 1.000,00  Não  

Item 2: Monitor Multiparâmetros - 1 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 

EIRELI  
66.783.630/0002-79  PROLIFE  R$ 7.000,00  R$ 7.000,00  Sim  

2  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA-ME  

26.570.361/0001-67  
MINDRAY 
UMEC10  

R$ 7.087,50  R$ 7.087,50  Sim  

3  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELI-ME  
27.476.124/0001-02  MINDRAY  R$ 7.500,00  R$ 7.500,00  Sim  

4  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  ALPHAMED  R$ 8.500,00  R$ 8.500,00  Não  

5  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 
IMPORTAÇÃO  

13.554.905/0001-55  OLIDEF  R$ 9.900,00  R$ 9.900,00  Não  

6  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  
NIHON 

KOHDEM PVM  
R$ 10.540,00  R$ 10.540,00  Não  

7  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  
MINDRAY - 

uMec10  
R$ 11.700,00  R$ 11.700,00  Não  

8  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  Instramed - Inmax  R$ 13.953,60  R$ 13.953,60  Não  

9  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS  
23.191.397/0001-41  

INSTRAMED/ 

INMAX  
R$ 14.850,00  R$ 14.850,00  Não  

Item 3: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel - 2 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
PORTAL DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA-ME  

26.570.361/0001-67  MEDICATE MD600  R$ 2.000,00  R$ 4.000,00  Sim  

2  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  Inalamed - INL-6005  R$ 2.080,00  R$ 4.160,00  Sim  

3  
KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 

EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  
79.805.263/0001-28  KSS  R$ 4.100,00  R$ 8.200,00  Sim  

4  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI-ME  

27.476.124/0001-02  FANEM  R$ 6.000,00  R$ 12.000,00  Não  

5  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO 

DE MÓVEIS  
23.191.397/0001-41  MRM/ASPIRAVIDA6L  R$ 7.425,00  R$ 14.850,00  Não  

Indeferida  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  INALAMED  

R$ 1.500,00 
REPRESENTANTE 

DA LICITANTE 

RETIROU A 
PROPOSTA POIS 

O ITEM COTADO 

NAO ATENDE AS 
ESPECIFICAÇÕES 

DO TERMO DE 

REFERÊNCIA  

R$ 3.000,00  Não  

Indeferida  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  OLIDEF/A45-PLUS  

R$ 2.025,00 
REPRESENTANTE 

DA LICITANTE 

RETIROU A 
PROPOSTA POIS 

O ITEM COTADO 

R$ 4.050,00  Não  
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NAO ATENDE AS 

ESPECIFICAÇÕES 

DO TERMO DE 
REFERÊNCIA  

Indeferida  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 

IMPORTAÇÃO  
13.554.905/0001-55  OLIDEF  

R$ 2.199,00 

REPRESENTANTE 

DA LICITANTE 
RETIROU A 

PROPOSTA POIS 

O ITEM COTADO 
NAO ATENDE AS 

ESPECIFICAÇÕES 

DO TERMO DE 
REFERÊNCIA  

R$ 4.398,00  Não  

Indeferida  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  OLIDEF A 45 PLUS  

R$ 3.000,00 

REPRESENTANTE 
DA LICITANTE 

RETIROU A 

PROPOSTA POIS 
O ITEM COTADO 

NAO ATENDE AS 

ESPECIFICAÇÕES 
DO TERMO DE 

REFERÊNCIA  

R$ 6.000,00  Não  

Item 4: Balde a Chute - 1 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS  

23.191.397/0001-41  
MED LIFE/ 
5LITROS  

R$ 165,00  R$ 165,00  Sim  

2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 

IMPORTAÇÃO  
13.554.905/0001-55  UTI  R$ 199,00  R$ 199,00  Sim  

3  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA-ME  

26.570.361/0001-67  
INALAMED RB 
2005-I  

R$ 211,95  R$ 211,95  Sim  

4  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  
BK - MBKBC 

001  
R$ 300,00  R$ 300,00  Não  

5  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  
Ortomed - 

OM237  
R$ 432,00  R$ 432,00  Não  

6  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  MOR  R$ 500,00  R$ 500,00  Não  

Item 5: Esfigmomanômetro de Pedestal - 2 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

LTDA-ME  
26.570.361/0001-67  MIKATOS 156H  R$ 361,80  R$ 723,60  Sim  

2  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  MISSORE/PAREDE  R$ 420,00  R$ 840,00  Sim  

3  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  Missouri - 157H  R$ 470,40  R$ 940,80  Sim  

4  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 

IMPORTAÇÃO  
13.554.905/0001-55  MIKATOS  R$ 499,00  R$ 998,00  Não  

5  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  UNITECH  R$ 500,00  R$ 1.000,00  Não  

6  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS  
23.191.397/0001-41  ACCUMED/H200  R$ 540,00  R$ 1.080,00  Não  

Item 6: Mesa Cirúrgica Mecânica - 1 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 

IMPORTAÇÃO  
13.554.905/0001-55  MÓVEIS ANRADE  R$ 19.900,00  R$ 19.900,00  Sim  

2  
BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  

02.836.248/0001-12  
BARRFAB - BF683M 

ST  
R$ 20.000,00  R$ 20.000,00  Sim  

3  
KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 

EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  
79.805.263/0001-28  KSS  R$ 21.600,00  R$ 21.600,00  Sim  

4  
PORTAL DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA-ME  

26.570.361/0001-67  NOVA MEC MEC/S140  R$ 24.668,55  R$ 24.668,55  Não  

5  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  MOVEIS ANDRADE  R$ 25.000,00  R$ 25.000,00  Não  

6  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  
ORTOMED/OM1000.11 

M  
R$ 28.500,00  R$ 28.500,00  Não  

7  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  
KSS VISION T 
MECANICA  

R$ 29.750,00  R$ 29.750,00  Não  
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8  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  Ortomed - OM1000.11  R$ 31.328,00  R$ 31.328,00  Não  

Item 7: Balde a Chute - 3 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS  
23.191.397/0001-41  

MED LIFE/ 

5LITROS  
R$ 165,00  R$ 495,00  Sim  

2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 
IMPORTAÇÃO  

13.554.905/0001-55  UTI  R$ 199,00  R$ 597,00  Sim  

3  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

LTDA-ME  
26.570.361/0001-67  

INALAMED RB 

2005-I  
R$ 211,95  R$ 635,85  Sim  

4  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  
BK - MBKBC 
001  

R$ 300,00  R$ 900,00  Não  

5  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  
Ortomed - 

OM237  
R$ 432,00  R$ 1.296,00  Não  

6  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  MOR  R$ 500,00  R$ 1.500,00  Não  

Item 8: Aparelho de Anestesia - 1 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  
NOVITECH 

TESIA  
R$ 85.000,00  R$ 85.000,00  Sim  

2  BAUMER S/A  61.374.161/0001-30  BAUMER  R$ 87.500,00  R$ 87.500,00  Sim  

3  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELI-ME  
27.476.124/0001-02  MINDRAY  R$ 90.000,00  R$ 90.000,00  Sim  

4  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

LTDA-ME  
26.570.361/0001-67  KTK SAT500  R$ 97.065,00  R$ 97.065,00  Não  

5  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  KTK SAT 500  R$ 98.000,00  R$ 98.000,00  Não  

6  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  PENLON  R$ 120.000,00  R$ 120.000,00  Não  

Item 9: Esfigmomanômetro de Pedestal - 2 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

LTDA-ME  
26.570.361/0001-67  MIKATOS 156H  R$ 361,80  R$ 723,60  Sim  

2  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  MISSORE/PAREDE  R$ 420,00  R$ 840,00  Sim  

3  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  Missouri - 157H  R$ 470,40  R$ 940,80  Sim  

4  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 

IMPORTAÇÃO  
13.554.905/0001-55  MIKATOS  R$ 499,00  R$ 998,00  Não  

5  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  UNITECH  R$ 500,00  R$ 1.000,00  Não  

6  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS  
23.191.397/0001-41  ACCUMED/H200  R$ 540,00  R$ 1.080,00  Não  

Item 10: Banqueta - 3 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA-ME  

26.570.361/0001-67  
INALAMED RB 
5002  

R$ 236,25  R$ 708,75  Sim  

2  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS  
23.191.397/0001-41  MED LIFE/ 200.2  R$ 250,00  R$ 750,00  Sim  

3  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  ORTOMED/OM302.1  R$ 285,00  R$ 855,00  Sim  

4  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  Ortomed - OM302  R$ 312,00  R$ 936,00  Não  

5  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 
IMPORTAÇÃO  

13.554.905/0001-55  ORTOMED  R$ 399,00  R$ 1.197,00  Não  

Item 11: Bisturi Elétrico (até 150 W) - 1 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  
TRANSMAI - 
BP100PLUS  

R$ 3.300,00  R$ 3.300,00  Sim  

2  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  EMAI BP100  R$ 4.250,00  R$ 4.250,00  Sim  

3  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

LTDA-ME  
26.570.361/0001-67  

TRANSMAI 

BP150S  
R$ 4.302,45  R$ 4.302,45  Sim  

4  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS  

23.191.397/0001-41  EMAI/ BP150  R$ 4.455,00  R$ 4.455,00  Não  

5  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 

IMPORTAÇÃO  
13.554.905/0001-55  TRANSMAI  R$ 4.599,00  R$ 4.599,00  Não  

6  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  TRANSMAI  R$ 5.700,00  R$ 5.700,00  Não  

7  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  Emai - BP 150S  R$ 5.987,52  R$ 5.987,52  Não  

Item 12: Suporte de Hamper - 2 Und  
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POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
PORTAL DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA-ME  
26.570.361/0001-67  INALAMED RB 5050-I  R$ 179,55  R$ 359,10  Sim  

2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 
IMPORTAÇÃO  

13.554.905/0001-55  UTI  R$ 199,00  R$ 398,00  Sim  

3  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS  
23.191.397/0001-41  MED LIFE/748.1E  R$ 300,00  R$ 600,00  Sim  

4  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  Inalamed - RB-5050-I  R$ 329,60  R$ 659,20  Não  

5  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  ORTOMED/OM750.1M  R$ 390,00  R$ 780,00  Não  

5 - Dos Lances por item  
Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas 

classificadas que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com 

maior preço a inauguração das rodadas.  

5. 1 - Lances do Item 1: Mesa de Mayo - 2 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 204,00  

1ª  2  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 205,00  

1ª  Desistente  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 299,00  

2ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 200,00  

2ª  2  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 203,00  

3ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 198,00  

3ª  2  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 199,00  

4ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 195,00  

4ª  2  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 197,00  

5ª  1  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 194,00  

5ª  Desistente  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 195,00  

5. 1a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao 

item 1 passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor 

do último lance, na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 194,00  

5. 1b - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 194,00  

2  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 195,00  

3  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 299,00  

4  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 360,00  

5  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 379,20  

6  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  R$ 470,00  

7  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 500,00  

5. 2 - Lances do Item 2: Monitor Multiparâmetros - 1 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI  66.783.630/0002-79  R$ 6.449,00  

1ª  2  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 6.790,00  

1ª  3  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-
ME  

27.476.124/0001-02  R$ 6.800,00  

2ª  1  PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI  66.783.630/0002-79  R$ 6.079,00  

2ª  2  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-

ME  
27.476.124/0001-02  R$ 6.400,00  

2ª  Desistente  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 6.790,00  

3ª  1  PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI  66.783.630/0002-79  R$ 5.699,00  

3ª  2  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-

ME  
27.476.124/0001-02  R$ 6.000,00  

4ª  1  PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI  66.783.630/0002-79  R$ 5.412,00  

4ª  2  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-

ME  
27.476.124/0001-02  R$ 5.698,00  

5ª  1  PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI  66.783.630/0002-79  R$ 5.129,00  

5ª  2  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-

ME  
27.476.124/0001-02  R$ 5.400,00  

6ª  1  HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- 27.476.124/0001-02  R$ 5.128,00  
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ME  

6ª  Desistente  PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI  66.783.630/0002-79  R$ 5.129,00  

5. 2a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao 

item 2 passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor 

do último lance, na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  27.476.124/0001-02  R$ 5.128,00  

5. 2b - Classificação Provisória do item n° 2  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  27.476.124/0001-02  R$ 5.128,00  

2  PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI  66.783.630/0002-79  R$ 5.129,00  

3  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 6.790,00  

4  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 8.500,00  

5  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 9.900,00  

6  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  R$ 10.540,00  

7  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 11.700,00  

8  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 13.953,60  

9  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 14.850,00  

5. 3 - Lances do Item 3: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel - 2 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 1.994,00  

1ª  2  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 1.995,00  

1ª  Desistente  
KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MEDICO LTDA  

79.805.263/0001-28  R$ 4.100,00  

2ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 1.985,00  

2ª  2  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 1.990,00  

3ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 1.959,00  

3ª  2  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 1.960,00  

4ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 1.954,00  

4ª  2  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 1.955,00  

5ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 1.949,00  

5ª  2  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 1.950,00  

6ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 1.939,00  

6ª  2  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 1.940,00  

7ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 1.929,00  

7ª  2  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 1.930,00  

8ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 1.920,00  

8ª  2  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 1.925,00  

9ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 1.918,00  

9ª  2  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 1.919,00  

10ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 1.900,00  

10ª  2  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 1.915,00  

11ª  Desistente  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 1.915,00  

5. 3a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao 

item 3 passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor 

do último lance, na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 1.900,00  

5. 3b - Classificação Provisória do item n° 3  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 1.900,00  

2  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 1.915,00  

3  KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  79.805.263/0001-28  R$ 4.100,00  

4  HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  27.476.124/0001-02  R$ 6.000,00  

5  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 7.425,00  

5. 4 - Lances do Item 4: Balde a Chute - 1 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 199,00  

1ª  Desistente  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 211,95  
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5. 4a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao 

item 4 passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor 

do último lance, na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 165,00  

5. 4b - Classificação Provisória do item n° 4  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 165,00  

2  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 199,00  

3  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 211,95  

4  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 300,00  

5  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 432,00  

6  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 500,00  

5. 5 - Lances do Item 5: Esfigmomanômetro de Pedestal - 2 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 420,00  

1ª  Desistente  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 470,40  

5. 5a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao 

item 5 passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor 

do último lance, na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 361,80  

5. 5b - Classificação Provisória do item n° 5  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 361,80  

2  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 420,00  

3  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 470,40  

4  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 499,00  

5  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 500,00  

6  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 540,00  

5. 6 - Lances do Item 6: Mesa Cirúrgica Mecânica - 1 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 18.700,00  

1ª  2  
BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  

02.836.248/0001-12  R$ 18.900,00  

1ª  3  KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  79.805.263/0001-28  R$ 18.903,00  

2ª  1  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 18.000,00  

2ª  2  
BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
02.836.248/0001-12  R$ 18.500,00  

2ª  3  KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  79.805.263/0001-28  R$ 18.600,00  

3ª  1  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 17.800,00  

3ª  2  
BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  

02.836.248/0001-12  R$ 17.900,00  

3ª  3  KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  79.805.263/0001-28  R$ 17.990,00  

4ª  1  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 17.500,00  

4ª  2  
BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
02.836.248/0001-12  R$ 17.600,00  

4ª  3  KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  79.805.263/0001-28  R$ 17.700,00  

5ª  1  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 17.200,00  

5ª  2  
BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
02.836.248/0001-12  R$ 17.300,00  

5ª  3  KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  79.805.263/0001-28  R$ 17.400,00  

6ª  1  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 16.850,00  

6ª  2  
BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  

02.836.248/0001-12  R$ 16.900,00  

6ª  3  KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  79.805.263/0001-28  R$ 17.000,00  

7ª  1  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 16.500,00  

7ª  2  
BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
02.836.248/0001-12  R$ 16.700,00  
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7ª  3  KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  79.805.263/0001-28  R$ 16.800,00  

8ª  1  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 16.000,00  

8ª  2  
BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
02.836.248/0001-12  R$ 16.300,00  

8ª  3  KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  79.805.263/0001-28  R$ 16.400,00  

9ª  1  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 15.989,00  

9ª  2  KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  79.805.263/0001-28  R$ 15.990,00  

9ª  Desistente  
BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  

02.836.248/0001-12  R$ 16.300,00  

10ª  1  KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  79.805.263/0001-28  R$ 15.187,00  

10ª  Desistente  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 15.989,00  

5. 6a - Direito de Preferência da ME e/ou EPP  
Não houve Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte no intervalo de 5% do menor preço lançado 

deixando, assim, de instaurar a fase do direito de preferência.  

5. 6b - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao 

item 6 passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor 

do último lance, na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  79.805.263/0001-28  R$ 15.187,00  

5. 6c - Classificação Provisória do item n° 6  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA  79.805.263/0001-28  R$ 15.187,00  

2  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 15.989,00  

3  
BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
02.836.248/0001-12  R$ 16.300,00  

4  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 24.668,55  

5  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 25.000,00  

6  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 28.500,00  

7  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  R$ 29.750,00  

8  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 31.328,00  

5. 7 - Lances do Item 7: Balde a Chute - 3 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 199,00  

1ª  Desistente  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 211,95  

5. 7a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao 

item 7 passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor 

do último lance, na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 165,00  

5. 7b - Classificação Provisória do item n° 7  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 165,00  

2  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 199,00  

3  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 211,95  

4  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 300,00  

5  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 432,00  

6  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 500,00  

5. 8 - Lances do Item 8: Aparelho de Anestesia - 1 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  BAUMER S/A  61.374.161/0001-30  R$ 75.000,00  

1ª  2  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-

ME  
27.476.124/0001-02  R$ 80.000,00  

1ª  Desistente  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  R$ 85.000,00  

2ª  1  BAUMER S/A  61.374.161/0001-30  R$ 73.000,00  

2ª  2  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-
ME  

27.476.124/0001-02  R$ 74.000,00  

3ª  Desistente  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-

ME  
27.476.124/0001-02  R$ 74.000,00  
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5. 8a - Direito de Preferência da ME e/ou EPP  
Considerando que os valores lançados pelas ME e/ou EPP acima destacadas encontram-se dentro do 

intervalo de até 5% (cinco por cento) do menor preço lançado, conforme estabelece o artigo 44 e 45 da LC 

123/2006 e na forma prevista no edital, o Pregoeiro esclareceu a esses licitantes que o direito de preferência se 

daria pela ordem crescente dos valores por cada qual lançado, observando que, a fase se encerraria quando um 

dos beneficiados acima cobrisse o menor preço lançado, e caso assim não procedessem o lançador do menor 

preço seria o ganhador. Dessa forma a fase assim se mostrou:  

EMPRESA  CNPJ/CPF  
MENOR PREÇO 

LANÇADO  

PREÇO NO DIREITO DE 

PREFERÊNCIA  

BAUMER S/A  61374161000130  R$ 73.000,00  
 

HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-
ME  

27476124000102  
 
R$ 72.999,90  

5. 8b - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao 

item 8 passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor 

do último lance, na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  27.476.124/0001-02  R$ 72.999,90  

5. 8c - Classificação Provisória do item n° 8  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  27.476.124/0001-02  R$ 72.999,90  

2  BAUMER S/A  61.374.161/0001-30  R$ 73.000,00  

3  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  R$ 85.000,00  

4  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 97.065,00  

5  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 98.000,00  

6  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 120.000,00  

5. 9 - Lances do Item 9: Esfigmomanômetro de Pedestal - 2 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 420,00  

1ª  Desistente  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 470,40  

5. 9a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao 

item 9 passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor 

do último lance, na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 361,80  

5. 9b - Classificação Provisória do item n° 9  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 361,80  

2  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 420,00  

3  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 470,40  

4  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 499,00  

5  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 500,00  

6  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 540,00  

5. 10 - Lances do Item 10: Banqueta - 3 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 235,00  

1ª  2  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 236,00  

1ª  Desistente  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 285,00  

2ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 232,00  

2ª  2  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 234,00  

3ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 230,00  

3ª  2  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 231,00  

4ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 227,00  

4ª  2  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 229,99  

5ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 225,00  

5ª  2  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 226,99  

6ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 220,00  

6ª  2  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 224,99  
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7ª  1  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 219,99  

7ª  Desistente  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 220,00  

5. 10a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao 

item 10 passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 219,00  

5. 10b - Classificação Provisória do item n° 10  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 219,00  

2  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 220,00  

3  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 285,00  

4  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 312,00  

5  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 399,00  

5. 11 - Lances do Item 11: Bisturi Elétrico (até 150 W) - 1 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  R$ 4.250,00  

1ª  Desistente  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 4.302,45  

5. 11a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao 

item 11 passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor 

do último lance, na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 3.300,00  

5. 11b - Classificação Provisória do item n° 11  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 3.300,00  

2  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  R$ 4.250,00  

3  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 4.302,45  

4  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 4.455,00  

5  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 4.599,00  

6  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 5.700,00  

7  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 5.987,52  

5. 12 - Lances do Item 12: Suporte de Hamper - 2 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 177,00  

1ª  2  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 178,00  

1ª  Desistente  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 300,00  

2ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 174,00  

2ª  2  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 175,00  

3ª  1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 165,00  

3ª  2  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 170,00  

4ª  Desistente  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 170,00  

5. 12a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao 

item 12 passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor 

do último lance, na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 165,00  

5. 12b - Classificação Provisória do item n° 12  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 165,00  

2  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 170,00  

3  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 300,00  

4  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 329,60  

5  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 390,00  

6 - Da Habilitação  
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Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação 

das primeiras colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da 

documentação.  

Analisada a documentação o Pregoeiro considerou todas as empresas habilitadas.  

Segue abaixo quadro demonst  rativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas 

que participaram dos respectivos itens:  

Item 1: Mesa de Mayo - 2 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS  
23.191.397/0001-41  R$ 194,00  R$ 388,00  

2  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-

ME  
26.570.361/0001-67  R$ 195,00  R$ 390,00  

3  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 299,00  R$ 598,00  

4  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 360,00  R$ 720,00  

5  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 379,20  R$ 758,40  

6  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  R$ 470,00  R$ 940,00  

7  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 500,00  R$ 1.000,00  

Item 2: Monitor Multiparâmetros - 1 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI-ME  
27.476.124/0001-02  R$ 5.128,00  R$ 5.128,00  

2  PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI  66.783.630/0002-79  R$ 5.129,00  R$ 5.129,00  

3  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 6.790,00  R$ 6.790,00  

4  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 8.500,00  R$ 8.500,00  

5  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 9.900,00  R$ 9.900,00  

6  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  R$ 10.540,00  R$ 10.540,00  

7  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 11.700,00  R$ 11.700,00  

8  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 13.953,60  R$ 13.953,60  

9  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 14.850,00  R$ 14.850,00  

Item 3: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel - 2 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 1.900,00  R$ 3.800,00  

2  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 1.915,00  R$ 3.830,00  

3  
KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA  
79.805.263/0001-28  R$ 4.100,00  R$ 8.200,00  

4  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-

ME  
27.476.124/0001-02  R$ 6.000,00  R$ 12.000,00  

5  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS  23.191.397/0001-41  R$ 7.425,00  R$ 14.850,00  

Item 4: Balde a Chute - 1 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS  

23.191.397/0001-41  R$ 165,00  R$ 165,00  

2  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 199,00  R$ 199,00  

3  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-

ME  
26.570.361/0001-67  R$ 211,95  R$ 211,95  

4  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 300,00  R$ 300,00  

5  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 432,00  R$ 432,00  

6  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 500,00  R$ 500,00  

Item 5: Esfigmomanômetro de Pedestal - 2 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-

ME  
26.570.361/0001-67  R$ 361,80  R$ 723,60  

2  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 420,00  R$ 840,00  

3  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 470,40  R$ 940,80  

4  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 499,00  R$ 998,00  

5  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 500,00  R$ 1.000,00  

6  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS  

23.191.397/0001-41  R$ 540,00  R$ 1.080,00  
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Item 6: Mesa Cirúrgica Mecânica - 1 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  
MENOR 

LANCE  

TOTAL 

MENOR 

LANCE  

1  
KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO 
LTDA  

79.805.263/0001-28  R$ 15.187,00  R$ 15.187,00  

2  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 15.989,00  R$ 15.989,00  

3  
BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
02.836.248/0001-12  R$ 16.300,00  R$ 16.300,00  

4  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 24.668,55  R$ 24.668,55  

5  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 25.000,00  R$ 25.000,00  

6  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 28.500,00  R$ 28.500,00  

7  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  R$ 29.750,00  R$ 29.750,00  

8  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 31.328,00  R$ 31.328,00  

Item 7: Balde a Chute - 3 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS  
23.191.397/0001-41  R$ 165,00  R$ 495,00  

2  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 199,00  R$ 597,00  

3  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-
ME  

26.570.361/0001-67  R$ 211,95  R$ 635,85  

4  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 300,00  R$ 900,00  

5  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 432,00  R$ 1.296,00  

6  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 500,00  R$ 1.500,00  

Item 8: Aparelho de Anestesia - 1 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI-ME  

27.476.124/0001-02  R$ 72.999,90  R$ 72.999,90  

2  BAUMER S/A  61.374.161/0001-30  R$ 73.000,00  R$ 73.000,00  

3  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  R$ 85.000,00  R$ 85.000,00  

4  PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME  26.570.361/0001-67  R$ 97.065,00  R$ 97.065,00  

5  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 98.000,00  R$ 98.000,00  

6  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 120.000,00  R$ 120.000,00  

Item 9: Esfigmomanômetro de Pedestal - 2 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-
ME  

26.570.361/0001-67  R$ 361,80  R$ 723,60  

2  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 420,00  R$ 840,00  

3  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 470,40  R$ 940,80  

4  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 499,00  R$ 998,00  

5  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 500,00  R$ 1.000,00  

6  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS  

23.191.397/0001-41  R$ 540,00  R$ 1.080,00  

Item 10: Banqueta - 3 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS  
23.191.397/0001-41  R$ 219,00  R$ 657,00  

2  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-
ME  

26.570.361/0001-67  R$ 220,00  R$ 660,00  

3  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 285,00  R$ 855,00  

4  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 312,00  R$ 936,00  

5  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 399,00  R$ 1.197,00  

Item 11: Bisturi Elétrico (até 150 W) - 1 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 3.300,00  R$ 3.300,00  

2  SUSAKI & SANTOS LTDA  13.035.459/0001-72  R$ 4.250,00  R$ 4.250,00  

3  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-
ME  

26.570.361/0001-67  R$ 4.302,45  R$ 4.302,45  

4  MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 23.191.397/0001-41  R$ 4.455,00  R$ 4.455,00  
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MÓVEIS  

5  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 4.599,00  R$ 4.599,00  

6  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 5.700,00  R$ 5.700,00  

7  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 5.987,52  R$ 5.987,52  

Item 12: Suporte de Hamper - 2 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-

ME  
26.570.361/0001-67  R$ 165,00  R$ 330,00  

2  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO  13.554.905/0001-55  R$ 170,00  R$ 340,00  

3  
MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS  
23.191.397/0001-41  R$ 300,00  R$ 600,00  

4  CORUMBá HOSPITALAR  18.442.927/0001-47  R$ 329,60  R$ 659,20  

5  UIATA RIBEIRO MOMENTE  21.838.062/0001-47  R$ 390,00  R$ 780,00  

 

7 - Da fase de Apresentação de Recursos  
Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o 

procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da 

ata.  

O licitante SUSAKI & SANTOS LTDA manifestou intenção de recorrer em relação aos itens Nº 2, 8, 

colocando como razões o seguinte: A empresa HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME 

não apresentou a Declaração do CNAE. E também a empresa BAUMER S/A. 

 

                                                                                                                                                                       

Dessa forma o Pregoeiro notificou o recorrente para que, no prazo de três dias, apresentasse, por escrito, as 

razões do recurso, bem como notificou os outros licitantes para, que, no prazo de três dias, após o expirado o 

do recorrente, apresentassem as suas Contrarrazões, esclarecendo que o processo desde já estaria franqueado a 

os participantes. Dessa forma o Pregoeiro declarou a suspensão do Pregão em relação aos itens nº 2,8 até a 

apreciação do recurso.  

 

8 - Da Adjudicação  
Após a manifestação de recurso o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores da 

licitação, na forma abaixo.  

 

ITEM  
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO  
MARCA  QTDE  UNIDADE  

EMPRESA 

VENCEDORA  
CNPJ/CPF  

MENOR 

LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL 

DO 

LANCE  

1  Mesa de Mayo  
MED LIFE/ 

721.1  
2  UND  

MED LIFE 
INDUSTRIA E 

COMÉRCIO DE 

MÓVEIS  

23.191.397/0001-41  R$ 194,00  R$ 388,00  

3  
Aspirador de Secreções 

Elétrico Móvel  

MEDICATE 

MD600  
2  UND  

PORTAL 

DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA-

ME  

26.570.361/0001-67  R$ 1.900,00  R$ 3.800,00  

4  Balde a Chute  
MED LIFE/ 

5LITROS  
1  UND  

MED LIFE 

INDUSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
MÓVEIS  

23.191.397/0001-41  R$ 165,00  R$ 165,00  

5  
Esfigmomanômetro de 

Pedestal  

MIKATOS 

156H  
2  UND  

PORTAL 

DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA-
ME  

26.570.361/0001-67  R$ 361,80  R$ 723,60  

6  Mesa Cirúrgica Mecânica  KSS  1  UND  

KSS COMÉRCIO E 

INDÚSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA  

79.805.263/0001-28  R$ 15.187,00  R$ 15.187,00  

7  Balde a Chute  
MED LIFE/ 

5LITROS  
3  UND  

MED LIFE 

INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE 

23.191.397/0001-41  R$ 165,00  R$ 495,00  
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9  
Esfigmomanômetro de 

Pedestal  

MIKATOS 

156H  
2  UND  

PORTAL 

DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA-
ME  

26.570.361/0001-67  R$ 361,80  R$ 723,60  

10  Banqueta  
MED LIFE/ 

200.2  
3  UND  

MED LIFE 

INDUSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
MÓVEIS  

23.191.397/0001-41  R$ 219,00  R$ 657,00  

11  Bisturi Elétrico (até 150 W)  

TRANSMAI 

- 
BP100PLUS  

1  UND  
UIATA RIBEIRO 

MOMENTE  
21.838.062/0001-47  R$ 3.300,00  R$ 3.300,00  

12  Suporte de Hamper  
INALAMED 

RB 5050-I  
2  UND  

PORTAL 

DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA-

ME  

26.570.361/0001-67  R$ 165,00  R$ 330,00  

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
Não houve ocorrências dignas de nota.  

10 - Encerramento da Sessão  
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente 

Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes 

presentes que o quiseram.  

 

Cláudio Gratão Pereira  

Pregoeiro  

 

Bianca Ferreira Generali Carneiro  

Equipe de Apoio  

 

Jane Eunice de Souza Guimarães  

Equipe de Apoio  

 

Licitantes presentes:  

 

 

 

 

Barrfab Indústria Comércio Importação e Exportação de Equipamentos Hospitalares Ltda  

Leonardo Dias Paranhos  

 

 

Baumer S/a  

Trajano Moreira Pinto Filho  
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Corumbá Hospitalar  

Marcelo de Carvalho Marçal  

 

 

Health Solution Comercio e Serviços Eireli-me  

Leonardo de Alencar Mendes  

 

 

I.s Costa Central Telemedicina  

Douglas Henrique Maia Almeida  

 

 

Ipanema Brasil Atacado e Importação  

Rodolfo Faustinno  

 

 

Kss Comércio e Indústria de Equipamentos Medico Ltda  

José Rogério Fernandes da Silva  

 

 

Med Life Industria e Comércio de Móveis  

Gercival Gonçalves dos Santos Júnior  

 

 

Portal Distribuidora Hospitalar Ltda-me  

Rodolfo Neres Pereira Batista  

 

 

Prolife Equipamentos Médicos Eireli  

Jefherson Luiz da Silva Mourão  

 

 

Susaki & Santos Ltda  

Nelson da Costa Neto  

 

 

Tarcal Comercio  

Danilo Barbosa da Silva  

 

 

Uiata Ribeiro Momente  

Uiatã Ribeiro Momenté  

 


